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efte, som har ligget paa Tingets Bord fra 
6de Januar, og som Finansudvalgets Fler- 

tal rigtignok nu foreflaar forkastet eller for- 
andret. Vi ere ikke ganske uvante smed, at 
Finansudvalget handler efter Linier, men i 
dette Tilfælde. er Finansudvalget gaaet be- 
tydelig videre i Lunesfuldhed end det plejer 

R .  Nie lsen:  Den ærede Ordforer 
skulde have hørt efter, hvad jeg sluttede mit 
sidste Foredrag med, den Jndstilling, jeg der 
gjorde til Finansudvalget og Tingen saa 
unde han vist have sparet de fleste af de 

stærke Udtalelser, han tom vred. Den gik 
nemlig ud paa at henstille til de Herrers 
Overvefelse, om de Grunde, der forelaa 
overfor den af mig anbefalede Kirke, ikke 
vare as en saadan Beskaffenhed, at de stemte 
med de Grundsætninger, efter hvilke vi hidtil 
have givet saadanne Bevillinger, og, 
for saa vidt det var Tilfældet, da ogsaa at 
give den her, nu da Hindringen er ryddet 
af Vejen, den, at man ikke havde Penge. 
Det var kun det, min Jndstilling gik ud paa. 
Naar det ærede Medlem gjorde sig lystig 
over, at der tidligere havde været en større 
Pengesum, og sagde, at der slet ingen var 
nu, vil jeg dog bemærke, dels at der endnu 
er 2,500Kroner, og dels at naar der ganske 
vist tidligere har været tegnet i større Ud- 
strcekning ligger det ganske naturlig i, at 
det er 10홢홢홢11 Aar siden, og at Stillingen i 
den Tid er bleven forandret; en Del ere 
fraflyttede en Del døde, og saa er det meget 
rimeligt, at Tegningen kan være svundet 
noget ind. Naar det cerede Medlem sagde, 
at der ikke var noget besvcerligt i at have 1 
Mil til Kirke, vil jeg dog gøre opmærksom 
paa, at der er en lille Smule Forskel paa, 
i et saadant Sogn og i Hedeegnene i det 
hele at have en Mil til Kirke ogsaa at have 
saa langt i de ostligere Egne. Dels ere 
Vejene bedre der, dels kunne Folk i Reglen 
selv føre eller komme op at føre med andre, 
medens de her i Reglen maa gaa; de have 
end ikke Stade, fordi de for en stor Del ere 
Nybyggere Dernoest vil jeg gøre den ærede 
Ordforer opmærksom paa, at i Fjor bevilgede 
man en Kirke i ·Ølgod»Nabosognet hertil, 
ganske under de samme Betingelser som her. 
Til den ærede sidste Taler (Tauber), der 
tindrede sig over den store Sum, der var 
Tale om, skal jeg gøre den Bemærkning, 
tom min Nabo her (Nøhr) med Rette gjorde, 
at det er akkurat samme Sum, som man 
bygger en Kontmnneskvle for paa Møen, 
saa det synes jo ikke at tyde paa, at vi ere 
saa særdeles flotte paa det. Med Hensyn til 
en anden Bemærkning as ham vil je gøre 
heldende, at vel kan det vare, at P r  kastet: : 

og Provster og den Slags Folk kunne gøre 
Krav paa Kirker i større Udstrækning, end 
man i  Almindelighed ønsker 홢- end i alt 
Fald jeg ønsker 홢- det tvivler jeg, ikke om, 
men det er sikkert nok, at den S efolkning 
her er Tale om i Midtjylland, overfor denne 
estemte Plan er meget stærkt· stemt og 

ihcerdjg virkende for ast komme til at saa 
det Gode, som det er for dem at faa en 
Kirke, som li ger i alt Fald indenfor en 
Afstand af helst ikke over 1 Mil. Jeg skal 
dermed fremdeles anbefale Jndstillingett her. 
men tillige altsaa, vel at mcerke forudsat at 
naar de Betingelser, under hvilke man 
tidligere har givet Bevillinger til Kirker, 
ogsaa ved nærmere Eftersyn ville vise sig 
at vcere til Stede for denne Kirkes vedkom- 
mende 홢홢홢 og det er jeg fast overbevist om, 
at de ville -홢홢홢 at saa ogsaa Finansudvalget 
vil tage denne Kirke med her. 

B e r g :  Det forekommer mig, at det 
Spørgsmaal, der nu saa pludselig er rejst, 
havde været bedre tjent med at blive ig- 
gende i den Vugge, hvori man lagde det 
den 16de Januar, da Udvalget sagde, at det 
ingen Jndstilling vilde gøre. Jeg opfatter 
ikke dette, ingen Jndstilling at ville gøre, 
som noget som helst afvisende Man bliver 
derved kun stillet fuldstændig frit til den ene 
eller anden Side og tør ikke trække det frem 
til Anbefaling Saaledes forftaar jeg dette: 
»gør ingen Jndftilling«, og saaledes forstaar 
jeg ogsaa min Deltagelse deri. Jeg vil 
ingenlunde, ved ikke at gøre Jndstilling for- 
pligte mig til at være imod den Saa. men 
vil tværtimod lade den være ligestillet med 
andre Sager med samme Basisk Nu komme 
de Herrer Yyorflagsstillere og trække denne 
Sag pludfe ig frem som Flertal i Udvalget, 
uden at have og med. De forlade den Po- 
sition, som alle vare enige om, og komme nu 
pludselig op med det Spørgsmaal her, og 
derved kaste de en Belysning derpaa, som 
jeg mener, det ikke fortjener. Den ærede 
Ordforer har færlig godtgjort det, thi han 
maatte lige overfor Jndbringerett af Andra- 
gendet (R. Nielsen) voerge sig imod, at han 
var enig med ham. Han har motiveret det 
saaledes, at han har maattet konkludere med, 
at dette Andragende kunde han ikke anbefale 
til Tingets Overvejelse, uden at paatage sig 
et Ansvar. Saaledes har den ærede Ord- 
sorer motiveret Andragendet. og deri iver 
jeg ham fuldstændig Ret. Naar jeg sko sige 
min Mening om dette Andragende, saa vil 
jeg sige: Dette Andragende gaar ud paa 
no et særligt, noget nyt fremfor alle andre 
An ragenderc Vi have nu her en Grima 
hvorved der er stirret skaaret et stort Stykke 


